
UCHWAŁA NR LV/725/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie uwzględnienia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 
transplantacji wśród lokalnej społeczności 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uznaje się wniesioną w dniu 14 lutego 2023 r. petycję w sprawie zwiększenia świadomości 
prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności za zasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 95A85D64-A07D-4AED-A9A7-8DEEFB482C8C. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie uwzględnienia petycji w sprawie zwiększenia świadomości 
prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

 W dniu 14 lutego 2023 roku do Rady Miejskiej w Suwałkach wpłynęła petycja  
w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 
społeczności. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał ww. petycję Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji. Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach na posiedzeniu w dniu 22 
marca r. w dyskusji nad przedmiotową petycją wypracowała opinię pozytywną. 

 Podczas analizy przedmiotowej petycji członkowie komisji stwierdzili, iż każdy 
mieszkaniec Polski powinien być świadomy tego, jak temat transplantacji  
wygląda pod względem polskiego prawa. W Polsce panuje przekonanie, że to rodzina decyduje o 
przeszczepieniu narządów zmarłego krewnego, co nie znajduje potwierdzenia w treści 
obowiązujących przepisów. Czasem tylko osoba bliska zmarłego informuje personel medyczny 
tym, czy zmarły wyraził za życia sprzeciw na pośmiertne pobranie jego narządów. Wielu 

obywateli jest przekonanych, że trzeba podpisać specjalne oświadczenie woli lub zarejestrować się 
w jakiejś bazie danych w celu wyrażenia zgody na pośmiertne oddanie narządów. W Polsce nie ma 
oficjalnego rejestru „zgody" (jest tylko Centralny Rejestr Sprzeciwów), gdyż każdy z nas jest 
potencjalnym dawcą narządów, dopóki sam nie wyrazi sprzeciwu. Sprzeciw można wnieść 
poprzez wpis w Centralnym Rejestrze Sprzeciwów, w formie pisemnego oświadczenia 
własnoręcznie podpisanego i noszonego przy sobie lub ustnej deklaracji złożonej w obecności co 
najmniej dwóch świadków. Pobrania komórek, tkanek lub narządów ze zwłok ludzkich w celu ich 
przeszczepienia lub pobrania komórek lub tkanek w celu ich zastosowania u ludzi można dokonać, 
jeżeli osoba zmarła nie wyraziła za życia sprzeciwu. - brzmi przepis art. 5 ust. 1 Ustawy z dnia 1 
lipca 2005 r. o pobieraniu, przechowywaniu i przeszczepianiu komórek, tkanek i narządów (Dz. U. 
2020 poz. 2134). 
Wskazane jest informowanie rodziny o swojej woli na temat ewentualnego pośmiertnego oddania 
narządów, by uniknąć w przyszłości potrzeby domniemywania czyjeś woli  
w przypadku niespodziewanej śmierci. 
Wnioskodawca składający petycję zwrócił się z prośbą o zamieszczenie informacji na temat 
obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od 
zmarłych osób w celu ich przeszczepienia w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie 
internetowej urzędu lub w innych lokalnych środkach masowego przekazu. 

 Zdaniem członków komisji działania informujące powinny być prowadzone przede 
wszystkim na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Suwałkach oraz w „Dwutygodniku 
Suwalskim".  

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  
w Suwałkach rekomenduje Radzie Miejskiej w Suwałkach uznanie petycji za zasługującą na 
uwzględnienia przedkładając stosowny projekt uchwały.     
 

Id: 95A85D64-A07D-4AED-A9A7-8DEEFB482C8C. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



